
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2012/22487]N. 2012 — 3961
12 DECEMBER 2012. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de

invloed van de schommelingen van het indexcijfer van de con-
sumptieprijzen op de inning van de bijdragen verschuldigd voor
het jaar 2013 binnen het raam van het sociaal statuut der
zelfstandigen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 38 van 27 juli 1967 houdende
inrichting van het sociaal statuut der zelfstandigen, artikel 11, § 3,
gewijzigd bij de wetten van 6 februari 1976 en 30 maart 1994 en bij het
koninklijk besluit van 19 december 1984, en artikel 14, § 1, gewijzigd bij
de wetten van 30 maart 1994 en 21 december 2007;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en
gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de sociale verzekeringsfondsen voor zelfstandigen

ten spoedigste al de vereiste schikkingen moeten kunnen treffen voor
de inkohiering van de bijdragen over het jaar 2013 op grond van de
breuken die de invloed weergeven van de schommelingen van het
indexcijfer van de consumptieprijzen op de inning van de bijdragen
verschuldigd voor het jaar 2013;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en de Minister
van Zelfstandigen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Met het oog op de berekening van de bijdragen verschul-
digd voor het jaar 2013 :

1° wordt de breuk bedoeld in artikel 11, § 3, van het koninklijk besluit
nr. 38 van 27 juli 1967 houdende inrichting van het sociaal statuut der
zelfstandigen, gewijzigd bij de wetten van 6 februari 1976 en
30 maart 1994 en bij het koninklijk besluit van 19 december 1984,
vastgesteld op

499,59
457,73

2° wordt de breuk bedoeld in artikel 14, § 1, van hetzelfde besluit,
gewijzigd bij de wetten van 30 maart 1994 en 21 december 2007,
vastgesteld op

499,59
142,75

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2013.

Art. 3. De minister bevoegd voor het sociaal statuut der zelfstandi-
gen, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 12 december 2012.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
Mevr. L. ONKELINX

De Minister van Zelfstandigen,
Mevr. S. LARUELLE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2012/22485]N. 2012 — 3962

20 DECEMBER 2012. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 26 april 2012 tot uitvoering, inzake het
pensioen van de werknemers, van de wet van 28 december 2011
houdende diverse bepalingen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 december 2011 houdende diverse bepalingen,
artikel 108, 3°, ingevoegd bij de wet van 20 juli 2012;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 april 2012 tot uitvoering, inzake
het pensioen van de werknemers, van de wet van 28 december 2011
houdende diverse bepalingen;

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2012/22487]F. 2012 — 3961
12 DECEMBRE 2012. — Arrêté royal déterminant l’incidence des

fluctuations de l’indice des prix à la consommation sur la percep-
tion des cotisations dues pour l’année 2013 dans le cadre du statut
social des travailleurs indépendants

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal n° 38 du 27 juillet 1967 organisant le statut social des
travailleurs indépendants, l’article 11, § 3, modifié par les lois des
6 février 1976 et 30 mars 1994 et par l’ arrêté royal du 19 décembre 1984,
et l’article 14, § 1er, modifié par les lois des 30 mars 1994 et
21 décembre 2007;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et modifié par la loi
du 4 août 1996;

Vu l’urgence;
Considérant que les caisses d’assurances sociales pour travailleurs

indépendants doivent pouvoir au plus vite prendre toutes les disposi-
tions utiles pour l’enrôlement des cotisations de l’année 2013 sur la base
des fractions reflétant l’incidence des fluctuations de l’indice des prix à
la consommation sur la perception des cotisations dues pour l’année 2013;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales et de la Ministre
des Indépendants,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. En vue de la fixation des cotisations dues pour
l’année 2013 :

1° la fraction visée à l’article 11, § 3, de l’arrêté royal n° 38 du
27 juillet 1967 organisant le statut social des travailleurs indépendants,
modifié par les lois des 6 février 1976 et 30 mars 1994 et par l’arrêté
royal du 19 décembre 1984, est fixée à

499,59
457,73

2° la fraction visée à l’article 14, § 1er, du même arrêté, modifié par les
lois des 30 mars 1994 et 21 décembre 2007, est fixée à

499,59
142,75

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2013.

Art. 3. Le ministre qui a le statut social des travailleurs indépen-
dants dans ses attributions, est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 12 décembre 2012.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales,
Mme L. ONKELINX

La Ministre des Indépendants,
Mme S. LARUELLE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2012/22485]F. 2012 — 3962

20 DECEMBRE 2012. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
26 avril 2012 portant exécution, en matière de pension des
travailleurs salariés, de la loi du 28 décembre 2011 portant des
dispositions diverses

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 28 décembre 2011 portant des dispositions diverses,
l’article 108, 3°, inséré par la loi du 20 juillet 2012;

Vu l’arrêté royal du 26 avril 2012 portant exécution, en matière de
pension des travailleurs salariés, de la loi du 28 décembre 2011 portant
des dispositions diverses;
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Gelet op het advies van het Beheerscomité van de Rijksdienst voor
Pensioenen, gegeven op 26 maart 2012;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
19 oktober 2012;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
gegeven op 24 oktober 2012;

Gelet op het advies nr. 52.499/1 van de Raad van State, gegeven op
13 december 2012, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Pensioenen en op het advies
van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In hoofdstuk 2 van het koninklijk besluit van 26 april 2012
tot uitvoering, inzake het pensioen van de werknemers, van de wet van
28 december 2011 houdende diverse bepalingen, worden de volgende
wijzigingen aangebracht :

1° er wordt een artikel 3/1 ingevoegd, luidende :

« Art. 3/1. De werknemers die, vóór 28 november 2011, bij de
Rijksdienst voor Pensioenen, een aanvraag tot het bekomen van een
vervroegd rustpensioen in 2013 hebben ingediend, kunnen het verkrij-
gen voor zover ze, op de gevraagde ingangsdatum, aan de leeftijds- en
loopbaanvoorwaarden voorzien bij artikel 4, §§ 1 en 2, van het
koninklijk besluit van 23 december 1996, zoals van kracht vóór hun
wijziging bij artikel 107 van de wet van 28 december 2011, voldoen. » ;

2° in artikel 4 worden de woorden ″van artikelen 2 en 3″ vervangen
door de woorden ″van artikelen 2 tot 3/1″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2013.

Art. 3. De minister bevoegd voor Pensioenen is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 december 2012.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Pensioenen,
A. DE CROO

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2012/22490]N. 2012 — 3963

27 DECEMBER 2012. — Koninklijk besluit tot vaststelling
van de bedragen van de responsabiliseringsbijdragen

voor het jaar 2012

VERSLAG AAN DE KONING

Sire,

Wij hebben de eer aan Uwe Majesteit een ontwerp van koninklijk
besluit voor te leggen tot vaststelling van de bedragen van de
responsabiliseringsbijdragen voor het jaar 2012.

Dit besluit wordt genomen in toepassing van artikel 8 van de
bijzondere wet van 5 mei 2003 tot instelling van een nieuwe bereke-
ningswijze van de responsabiliseringsbijdrage ten laste van sommige
werkgevers van de openbare sector.

Artikel 10 van voormelde bijzondere wet van 5 mei 2003 voorziet in
een evaluatie van die bijzondere wet door de federale overheid en de
verschillende bij de responsabiliseringsbijdrage betrokken overheden
in de loop van het jaar 2003. Het bleek niet mogelijk om in het kader
van die evaluatie hetzij een akkoord te bereiken om de in de bijzondere
wet bepaalde berekeningswijze voort te zetten hetzij tot een consensus
te komen inzake wijzigingen die moeten worden aangebracht aan
sommige berekeningselementen van de responsabiliseringsbijdrage.
Door de koninklijke besluiten van 7 mei 2004, 20 oktober 2005,
26 november 2006, 6 november 2007, 23 december 2008, 21 decem-
ber 2009, 14 december 2010 en 17 januari 2012 werden de door elk van
de overheden verschuldigde bijdragen voor de jaren 2003 tot 2011 dan
ook, met toepassing van het derde lid van artikel 10, vastgesteld op het
bedrag dat door elk van die overheden verschuldigd was voor het
jaar 2002.

Vu l’avis du Comité de Gestion de l’Office national des Pensions,
donné le 26 mars 2012;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 19 octobre 2012;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 24 octobre 2012;

Vu l’avis n° 52.499/1 du Conseil d’Etat, donné le 13 décembre 2012,
en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre des Pensions et de l’avis des Ministres
qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans le chapitre 2 de l’arrêté royal du 26 avril 2012
portant exécution, en matière de pension des travailleurs salariés, de la
loi du 28 décembre 2011 portant des dispositions diverses, les
modifications suivantes sont apportées :

1° il est inséré un article 3/1 rédigé comme suit :

« Art. 3/1. Les travailleurs salariés, qui ont introduit avant le
28 novembre 2011, auprès de l’Office national des Pensions, une
demande visant à obtenir une pension de retraite anticipée en 2013
peuvent l’obtenir s’ils remplissent, à la date de prise de cours
demandée, les conditions d’âge et de carrière prévues par l’article 4,
§§ 1er et 2, de l’arrêté royal du 23 décembre 1996, tels qu’en vigueur
avant leur modification par l’article 107 de la loi du 28 décem-
bre 2011. » ;

2° dans l’article 4, les mots ″des articles 2 et 3″ sont remplacés par les
mots ″des articles 2 à 3/1″.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2013.

Art. 3. Le ministre qui a les Pensions dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 décembre 2012.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Pensions,
A. DE CROO

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2012/22490]F. 2012 — 3963

27 DECEMBRE 2012. — Arrêté royal fixant les montants
des contributions de responsabilisation pour l’année 2012

RAPPORT AU ROI

Sire,

Nous avons l’honneur de soumettre à votre Majesté un projet
d’arrêté royal fixant les montants des contributions de responsabilisa-
tion pour l’année 2012.

Le présent arrêté est pris en application de l’article 8 de la loi spéciale
du 5 mai 2003 instaurant un nouveau mode de calcul de la contribution
de responsabilisation à charge de certains employeurs du secteur
public.

L’article 10 de la loi spéciale du 5 mai 2003 précitée prévoit que,
dans le courant de l’année 2003, une évaluation de l’application de cette
loi spéciale doit être effectuée par l’autorité fédérale et les différents
pouvoirs concernés par la contribution de responsabilisation. Il s’est
avéré impossible d’arriver, dans le cadre de cette évaluation, soit à
un accord pour poursuivre le mode de calcul prévu par la loi spéciale
soit de trouver un consensus sur les adaptations à apporter à certains
éléments de calcul de la contribution de responsabilisation. Par les
arrêtés royaux des 7 mai 2004, 20 octobre 2005, 26 novembre 2006,
6 novembre 2007, 23 décembre 2008, 21 décembre 2009, 14 décem-
bre 2010 et 17 janvier 2012, les contributions dues par chacun des
pouvoirs pour les années 2003 à 2011 ont donc été fixées, en application
de l’article 10, alinéa 3, au montant qui était dû par chacun de ces
pouvoirs pour l’année 2002.
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